[image: image1.jpg]-RE
LVADO - 5

[image: image1.jpg]

DECRETO Nº 09/2021, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021.

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 5.566,29 e, dá outras providências.

CARLOS LUIZ FRAPORTI, Prefeito Municipal de Relvado, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo 52, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, e em conformidade com o artigo 4° paragrafo 1º da Lei nº1651/2020 de 17/12/2020;

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Suplementar, no valor de R$5.566,29 (cinco mil, quinhentos e sessenta e seis reais e vinte e nove centavos), sob códigos e especificações a seguir:

	10.303.0029.2037
	Manut. Ativ. Progr. Distrib. Fraldas (771):

	3.3.93.32.00.09.01
	MAT. BENS. OU SERV. DE DISTR. GRATUITA
	R$
	5.566,29

Art. 2º - Servirá de recurso para cobertura dos Créditos abertos no artigo anterior o Superávit Financeiro do exercício anterior do Recurso Vinculado 4050 – FMS Farmácia Básica - Fraldas, no valor de R$5.566,29 (cinco mil, quinhentos e sessenta e seis reais e vinte e nove centavos).

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RELVADO/RS, aos 05 dias do mês de fevereiro de 2021.

CARLOS LUIZ FRAPORTI

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

LIANE DA COSTA

Secretária Municipal da Administração
Rua das Hortênsias, 57 – Relvado – RS – CEP 95.965-000 CNPJ 92.402.510/0001-03
Fone 51 3776 1122 – administracao@relvadors.com.br